



تقویت تولید داخلی

عزت‌شکل‌گود

اقتصاد مقاوم‌تر

محب‌اکرانی

سال ۱۳۹۶

۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۶

۲۰ شعبان ۱۴۳۸

۱۷ می ۲۰۱۷

فهرست

۳..... اخبار ریاست

سازمان مدیران استاندارد در سیر و سیاحت اروپا/ کالاهای ایرانی همچنان از بازارهای صادراتی
برگشت می‌خورند / فارس

۵..... اخبار ملی

استقبال از پیشنهاد ایران با موضوع اصالت سنجی مواد غذایی در کدکس / پایگاه اطلاع رسانی
دولت

طرح نشان دار کردن کالاهای استاندارد اجرا می‌شود / خبرگزاری صداوسیما
تمام خودروهای هیبریدی وارداتی استاندارد هستند/ در بازرسی استاندارد خودروها هیچ
تبعیضی نداریم / میزان

معادن ایران؛ استانداردهای غیراجباری، نظارت‌های تشریفاتی / مهر
آخرین خبر درباره استاندارد خودروهای هیبریدی وارداتی / خبرآنلاین
استقبال از پیشنهاد ایران با موضوع اصالت سنجی مواد غذایی در کدکس / آریا

۱۱..... روزنامه‌ها

سرخط خبر [ستون] / وطن امروز



۹۶/۲/۲۷

۱۴۰۵۳

فارس

اخبار ریاست

فارس گزارش می‌دهد

مدیران استاندارد در سیر و سیاحت اروپا/ کالاهای ایرانی همچنان از بازارهای صادراتی برگشت می‌خورند

رئیس سازمان استاندارد در حالی به سفرهای اروپایی خود ادامه می‌دهد که با وجود تبلیغات صورت گرفته در مورد ارتقای استانداردها در کشور، همچنان شاهد ضعف استاندارد محصولات صادراتی و نبود نظارت در این بخش هستیم.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، پیرو رفت و آمدهای متعدد دولتی‌ها به کشورهای دیگر به ویژه کشورهای اروپایی، رئیس سازمان استاندارد هم از این سفرها بی‌نصیب نمانده و در حال حاضر نیز در ایتالیا به سر می‌برد.

قطعاً مهمترین هدف از این سفرها، ارتقای استانداردهای ملی و همچنین بهبود صادرات محصولات تولید کشور است. این در شرایطی است که طی سال‌های اخیر با مشکل محدودیت صادرات کالاهای ایرانی به دلیل عدم انطباق با استانداردهای جهانی و یا مورد قبول کشورهای مقصد روبرو بوده‌ایم.

یکی از بازارهای مد نظر برای صادرات صنایع غذایی ایران، روسیه است که با وجود تبلیغات زیادی که برای تصاحب این بازار توسط تولیدکنندگان ایرانی صورت گرفت اما در نهایت موفقیت‌چندانی در این بخش حاصل نشد.

قدیر قیافه، نایب رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه در این مورد با اشاره به اینکه زیرساخت‌های سخت افزاری در حوزه بسته بندی و کنترل کیفیت متناسب با بازار روسیه در ایران اجرا نشده است، می‌گوید: تعداد کمی از تولیدکنندگان و صادرکنندگان در ایران نسبت به استانداردهای کیفیت محصولات غذایی در بازار روسیه آگاهی دارند.

همسان‌سازی استانداردهای تولید با کشورهای مقصد و همچنین اطلاع رسانی به تولیدکنندگان ایرانی برای تولید محصولات منطبق با معیارهای مد نظر کشورهای هدف از جمله وظایف سازمان ملی استاندارد به حساب می‌آید. هرچند فروردین سال جاری و در روزهای پایانی دولت یازدهم تفاهم‌نامه‌ای بین سازمان استاندارد ایران و خدمات فدرال تایید صلاحیت روسیه به امضا رسید اما مشخص نیست این تفاهم‌نامه دیر هنگام چقدر عملی خواهد شد و چه نتیجه‌ای عاید تولیدکنندگان ایرانی می‌شود؟

* برگشت خوردن کالاهای ایرانی در فضای بین‌المللی

برقراری تعامل اقتصادی با کشورهای دیگر از جمله محورهای مورد تأکید دولت یازدهم بوده و در این راستا هیأت‌های تجاری زیادی به ایران سفر کردند و مسئولان ایرانی نیز سفرهایی را به کشورهای دیگر انجام دادند.

در کنار برقراری این تعامل، تولید کالاهای مورد اقبال فضای بین‌المللی از اهمیت بالایی برخوردار است تا طرف‌های خارجی در خرید این محصولات احساس نفع اقتصادی داشته باشند و البته بتوانند این کالاها را مطابق با استانداردهای جهانی خریداری کنند.

در چنین شرایطی نبود نظارت کافی بر کیفیت محصولات صادراتی باعث صدور کالاهای بی‌کیفیت به بازار کشورهای دیگر به ویژه کشورهای همسایه مانند عراق و افغانستان شد که نتیجه آن، بدنامی محصولات ایرانی در این بازارها بود و در نهایت کالاهای دیگر کشورها از جمله ترکیه جای محصولات ایرانی را پر کردند.

از سوی دیگر شاهد تولید محصولات بی‌کیفیت در کارگاه‌های زیرزمینی هستیم و نظارتی بر فعالیت این مراکز وجود ندارد. به عبارت دیگر سازمان استاندارد به عنوان متولی پیاده‌سازی استاندارد در کشور، برخورد قاطعی با تولید محصولات غیراستاندارد ندارد و این بی‌توجهی تا آنجا پیش رفته که تولیدکنندگان کالاهای غیر استاندارد و یا بی‌کیفیت به راحتی نسبت به صادرات آن نیز اقدام می‌کنند.

محمدرضا مودودی، معاون کل سازمان توسعه تجارت ایران فروردین امسال با اشاره به صادرات برخی کالاهای کم‌کیفیت ایرانی و ایجاد جو منفی در فضای بین‌الملل، گفته بود: از یک سو باید تجارت آزاد باشد تا همه بتوانند صادرات را اجرایی کنند، ولی از سوی دیگر برخی بنگاه‌ها استانداردهای لازم را دارند ولی در رقابت با شرکت‌هایی که زیرزمینی فعالیت می‌کنند و فاقد استانداردهای لازم هستند، ناموفق هستند، زیرا هزینه کالاهای این گروه‌ها بسیار پایین‌تر است و اساساً بخش عمده‌ای از انرژی بنگاه‌های استاندارد، صرف مقابله با بنگاه‌های کوچک و بی‌کیفیت می‌شود.

به این ترتیب وظیفه سازمان استاندارد بر دوش واحدهای تولیدی استاندارد گذاشته شده و این تولیدکنندگان در کنار مبارزه با شرایط نامناسب اقتصادی و رکود، باید با تولیدات غیر استاندارد نیز مقابله کنند.

* سفرهای پر هزینه مدیران سازمان استاندارد

در چنین شرایطی سفرهای خارجی مدیران سازمان استاندارد همچنان برقرار است و ظاهراً بیش از آنکه به فکر استانداردسازی در داخل کشور باشند،

به دنبال امضای تفاهم‌نامه با کشورهای دیگر هستند. این موضوع حتی در روزهای برگزاری انتخابات نیز ادامه دارد تا از آن به عنوان یک شوی تبلیغاتی برای دولت بهره‌برداری شود. این در حالی است که انتظار جامعه از متولی مقوله استاندارد در کشور، نظارت بر رعایت استانداردها و کنترل کیفیت تولیدات داخلی است تا علاوه بر برخورداری مردم از کالای با کیفیت، زمینه برای حضور محصولات باکیفیت در کشورهای خارجی نیز فراهم شود و با جلوگیری از صادرات کالاهای غیر استاندارد، زمینه بدنامی تولیدات ایرانی در بازارهای خارجی برچیده شود.



اخبار ملی

پایگاه اطلاع‌رسانی
دولت۹۶/۲/۲۶
۱۷:۴۳**استقبال از پیشنهاد ایران با موضوع اصالت سنجی مواد غذایی در کدکس**

صبح امروز، نخستین روز از نشست نهمین اجلاس هیئت کمیته منطقه ای عضو فائو که در رم در حال برگزاری است با ارایه گزارش اتحادیه اروپا درباره نحوه استفاده از سیستم های هشدار برای ایمنی مواد غذایی (RASFF) برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از استاندارد، در حال حاضر چگونگی کنترل تجارت و سیستم صادرات برای کنترل غذاهای حیوانی، گیاهی و دانه های روغنی در ۲۳ کشور اروپایی از جمله ترکیه، چین، آلبانی، ایسلند، اندونزی، کره جنوبی، نروژ و روسیه اجرا می شود و برای استفاده در ایران نیز در دست بررسی و اقدام است.

بر اساس این گزارش، موضوع اصالت -سنجی مواد غذایی یکی دیگر از مباحثی است که جمهوری اسلامی ایران به تازگی به عنوان یک پروژه جدید به کدکس پیشنهاد داده و در کمیته سیستم های بازرسی و صدور گواهی برای صادرات و واردات بررسی می شود.

در نخستین روز نشست کمیته خاور نزدیک، سخنرانی کلیدی توسط پروفیسور الیوت با موضوع اهمیت اصالت سنجی و جلوگیری از تقلب به عنوان مهمترین مسئله بحرانی مطرح شد.

سپس اعضای کمیته به طرح چالش های موجود در مسیر فعالیت های کدکس و ارائه راهکارهای مورد نیاز برای برون رفت از این چالش ها پرداختند.

گفتنی است، جمهوری اسلامی ایران در نهمین اجلاس هیئت کمیته منطقه ای FAO/WHO برای منطقه خاور نزدیک در مقر سازمان خواربار کشاورزی (فائو) در رم، میزبان کشورهای عضو (الجزایر، مصر، تونس، امارات متحده عربی، عمان، عراق، اردن، یمن، سودان، لیبی، سوریه، لبنان، بحرین، قطر و عربستان سعودی) است.

اخبار ملی

خبرگزاری
صداوسیما۹۶/۲/۲۶
۱۵:۲۴**طرح نشان دار کردن کالاهای استاندارد اجرا می شود**

معاون ارزیابی و کیفیت کالاهای وارداتی و صادراتی گفت: طرح نشان دار کردن کالاهای استاندارد بزودی اجرا می شود.

طرح نشان دار کردن کالاهای استاندارد اجرا می شود به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ جهانبخش سنجایی شیرازی با تاکید بر جلوگیری از ورود کالاهای قاچاق به کشور تاکید کرد: در این طرح؛ چهار گروه کالاهای قاچاق مشخص شده است.

وی با بیان اینکه در قالب برخی خرده فرهنگ ها پدیده قاچاق در بعضی مناطق نهادینه شده است، اظهار داشت: برای مقابله با پدیده قاچاق کار سختی در پیش است و باید بتوانیم با کاهش سخت گیری های بی مورد و نهادینه کردن مزیت های اصلی تجارت رسمی، به سمت تجارت قانونی سوق پیدا کنیم.

معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد، حمایت از بخش خصوصی و رفع مشکلات آنان را ضروری دانست و گفت: سازمان ملی استاندارد همواره در صدد تسهیل و کیفی سازی صادرات و واردات است.

سنجایی با اشاره نامگذاری سال اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال بیان داشت: مقام معظم رهبری در این شعار به مدیریت واردات و کیفی سازی صادرات تاکید داشتند که سازمان ملی استاندارد ایران نیز در اجرای این پیام، پرداختن به مدیریت واردات و کیفی سازی محصولات را مهم ترین اولویت کاری خود قرار داده است.

وی گفت: در حوزه صادرات و واردات در سال ۱۳۹۵ حدود ۱۲۵ هزار گواهی صادراتی و وارداتی صادر شده است.

۹۶/۲/۲۷

۱۱:۲۲

میزان

اخبار ملی

معاون استاندارد در گفت‌وگو با میزان:

تمام خودروهای هیبریدی وارداتی استاندارد هستند / در بازرسی استاندارد خودروها هیچ تبعیضی نداریم

خبرگزاری میزان - معاون سازمان ملی استاندارد ایران در مورد بازرسی و کنترل خودروهای وارداتی گفت: بر کیفیت و استاندارد تمام خودروهای وارداتی از جمله هیبریدی‌ها نظارت کامل داریم.

جهانبخش سنجایی در گفت‌وگو با خبرنگار گروه اقتصاد خبرگزاری میزان گفت: تمام خودروهای وارداتی از جمله هیبریدی‌هایی که اخیراً واردات آن در بازار خودرو زیاد صورت می‌گیرد، تحت کنترل سازمان ملی استاندارد ایران قرار دارد.

معاون ارزیابی و کیفیت کالاهای وارداتی و صادراتی سازمان ملی استاندارد ایران گفت: تمام خودروهای تولیدی داخل و وارداتی موظف به رعایت استانداردهای ۵۲ گانه خودرو هستند و بازرسان سازمان نیز، نظارت کامل بر تولید و واردات این خودرو دارند.

وی در مورد استاندارد خودروهای هیبریدی تولیدی و وارداتی گفت: تمام خودروهای هیبریدی که در حال حاضر در بازار خودرو ایران شماره گذاری می‌شوند مورد تایید سازمان ملی استاندارد بوده و کیفیت و استاندارد لازم را از این سازمان اخذ کرده‌اند.

سنجایی با اشاره به استانداردهای ۵۲ گانه خودرو گفت: این استانداردها موارد متعدد از جمله ایمنی، سوخت، تجهیزات و امکانات، راحتی، تست تصادف و غیره را شامل می‌شود و می‌توان گفت خودروهایی که این استانداردها را پاس کنند، هیچ مشکلی کیفی و استاندارد ندارند.

وی ادامه داد: این استانداردها تا پایان سال ۹۷ به تدریج اضافه و منطبق با استانداردهای روز اروپا خواهند شد و تمام شرکتهای تولید کننده و واردکننده خودرو موظف به اجرای آن هستند.

۹۶/۲/۲۶

۱۲:۲۹

مهر

اخبار ملی

مهر گزارش می‌دهد:

معادن ایران؛ استانداردهای غیراجباری، نظارت‌های تشریفاتی

ایران با دارا بودن حدود ۶۸ نوع ماده معدنی غیرنفتی در میان ۱۵ قدرت معدنی جهان جای گرفته اما ضریب ایمنی در این معادن در پایین ترین سطح خود قرار دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر یکی از مشاغل که همگان به آن به عنوان سخت ترین شغل دنیا نگاه می کنند کار در معدن است. این بخش از اقتصاد کشور که مبتنی بر کشف و استخراج منابع و ذخایر طبیعی است یکی از درآمدزاترین بخش‌های تولیدی کشور محسوب می شود. پس از وقوع حادثه معدن زمستان یورت آزاد شهر و کشته شدن بیش از ۴۰ نفر از اهالی استان گلستان در این معدن خبرگزاری مهر سعی دارد با معرفی و تشریح مسئولیت‌ها، اهداف و وظایف و سهم بخش‌های مختلف مرتبط با امور معدنی کشور، مسئولیت هر یک از این بخش‌ها در اجرای استاندارد و ایمنی در معادن و حفظ جان تمامی شاغلان در معدن را شناسایی و سهم هر یک از این بخش‌ها را در پیشگیری از بروز حوادثی از این دست مشخص کند.

ایران کشوری غنی از ذخایر معدنی

ایران با دارا بودن حدود ۶۸ نوع ماده معدنی (غیرنفتی)، بیش از ۳۷ میلیارد تن ذخایر کشف شده و بالغ بر ۵۷ میلیارد تن ذخایر بالقوه در میان ۱۵ قدرت معدنی جهان جای گرفته و یکی از کشورهای غنی از حیث دارایی‌های معدنی به حساب می‌آید.

وضعیت فعلی معادن کشور	
۷۱۴۸	فعال
۲۳۷۲	غیر فعال
۳۲۴	تعطیل موقت
۱۶۷	متروکه
۴۵۴	در حال تجهیز
۳۱۰	مجوز برداشت
۱۵۶۶	عدم انتخاب
۱۲۳۴۱	جمع

این در حالی است بر اساس آخرین گزارشات مرکز آمار ایران، طی سال ۹۳ مجموعاً ۹۱۸۶۹ نفر در معادن در حال بهره‌برداری کشور اشتغال داشته‌اند که از این تعداد ۲۱۳۷۲ نفر کارگران ساده، ۲۶۴۱۳ نفر کارگران ماهر، ۴۴۰۸ نفر تکنسین‌ها، ۵۴۵۸ نفر مهندسی، ۱۵۲۲۰ نفر شاغلان امور حمل و نقل و ۱۸۹۹۸ نفر شاغلان امور اداری و مالی بوده‌اند.

در بین بخش‌های مختلف معادن سنگ آهن، سنگ‌های تزئینی و زغال سنگ به ترتیب با ۱۸۴۱۲، ۱۸۸۵۱، ۱۱۲۵۵ نفر بیشترین تعداد شاغلان را دارا بوده‌اند.

با در نظر گرفتن این آمار که احتمالاً طی دو سال ۹۴ و ۹۵ کاهش یا افزایش داشته است، می‌توان گفت جمعیتی حدود ۱۰۰ هزار نفر در معادن مختلف کشور مشغول به کار می‌باشند. این جمعیت فارغ از نوع کار و خدماتی که ارائه می‌دهند تنها از یک جنبه در شرایطی مشابه مشغول به کار هستند؛ ضریب ایمنی و خطرات کار در معادن تقریباً برای این جمعیت ۱۰۰ هزار نفری یکسان است.

گروه اصلی ماده معدنی	
۲۳۶۱	سنگ تزئینی و نما
۹۶۴۶	روباز
۱۰۷	زیر زمینی غیر زغالسنگ
۲۰۱	زیر زمینی زغالسنگ
۳۰	عدم انتخاب
۱۲۳۴۵	جمع

پس از فاجعه اخیر در معدن زمستان یورت آزاد شهر مطالب بسیاری در خصوص رعایت استاندارد ایمنی در معادن منتشر شد. اما در هیچ یک از این مطالب ارگان، نهاد و یا دستگاه ناظر بر اجرای استانداردهای ایمنی در این معادن مشخص نشد.

وزارت کار، وزارت صنعت، وزارت بهداشت، سازمان محیط زیست، سازمان نظام مهندسی معدن و انجمن‌های مختلف مرتبط با فعالیت معدنی، در این بخش به عنوان نهادهای حاکمیتی و تصمیم گیر محسوب می شوند.

اما پس از بروز واقعه زمستان یورت هر یک از این نهادها و دستگاه‌های دولتی با انتشار تکذیبیه از مسئولیت خود در حفظ ایمنی قریب به ۱۰۰ هزار نفر معدنکار در کل کشور سرباز زده و بهره بردار معدن را مسئول اصلی بروز این حادثه دانستند.

حال آنکه با وجود سرمایه گذاری میلیاردی در بخش معدن و درآمدزایی این بخش برای دولت از محل بهره مالکانه، ارزآوری، جلوگیری از واردات محصولات معدنی و ... نمی توان گفت معدن به طور کامل متعلق به بخش خصوصی بوده و بخش‌های دولتی هیچ سهمی در پیشگیری از حوادث معادن ندارند.

نقش و جایگاه سازمان نظام مهندسی معدن در اجرای استاندارد کار در معادن

در این ارتباط بد نیست به اهداف و وظایف سازمان نظام مهندسی معدن در حوزه حفظ جان معدن کاران نگاهی بیندازیم.

سازمان نظام مهندسی معدن توسط یک شورای مرکزی مرکب از ۱۱ نفر و در دوره‌های ۳ ساله مدیریت می شود.

تعداد اعضای شورای مرکزی از رشته‌های مختلف به ترتیب زیر است:

معدن : ۴ نفر

زمین شناسی : ۳ نفر

متالورژی استخراجی : ۲ نفر

نقشه برداری : ۲ نفر

در بررسی تارنمای سازمان نظام مهندسی معدن شرح وظایف کلیه افراد مرتبط و مشاغل مختلف معدن در دسترس است اما در حوزه نظارت بر اجرای ایمنی و استاندارد هیچ اطلاعاتی مشاهده نمی شود.

در بخشی از اهداف و شرح وظایف شورای مرکزی این سازمان برگرفته از ماده ۱۰۶ آیین نامه اجرایی نظام مهندسی معدن، چند بند مرتبط با این موضوع به چشم می خورد که هیچ مسئولیت حقوقی مشخصی را در خصوص بروز حادثه در نتیجه عدم رعایت استاندارد متوجه این سازمان نمی کند.

ج- همکاری با وزارت صنایع و معادن در زمینه تدوین اطلاعات مقررات معدنی و استانداردهای مربوط.

چ- همکاری با وزارت کار و امور اجتماعی در زمینه ارتقای سطح مهارت کارگران شاغل در فعالیتهای معدنی و تعیین استاندارد مهارت و کنترل آن.

ح- همکاری با سازمان حفاظت محیط زیست در مورد تدوین و اجرای مقررات و استانداردهای زیست محیطی.

ق- انجام هر نوع وظیفه دیگری که به موجب قانون و آیین نامه اجرایی و سایر مقررات و یا عرفا ضروری باشد.

تبصره ۱- وظایف شورای مرکزی در سطح کشور مانع از اقدام هیات مدیره سازمانهای استان در زمینه برخی از وظایف فوق که در مقیاس استانی قابل انجام می باشد، نخواهد بود.

تبصره ۲- شورا می تواند بخشی از وظایف و اختیارات خود را به رئیس سازمان تفویض نماید.

گفتنی است پیگیری‌های خبرنگار مهر برای کسب اطلاعات بیشتر از محدوده وظایف این سازمان به دلیل نزدیک بودن به انتخابات بی نتیجه ماند و موکول به بعد از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری شد.

۹۶/۲/۲۷
۱۲:۲۸

خبر آنلاین

اخبار ملی

آخرین خبر درباره استاندارد خودروهای هیبریدی وارداتی

اقتصاد < صنعت - میزان به نقل از معاون سازمان ملی استاندارد ایران در مورد بازرسی و کنترل خودروهای وارداتی نوشت: بر کیفیت و استاندارد تمام خودروهای وارداتی از جمله هیبریدی‌ها نظارت کامل داریم. جهانبخش سنجایی گفت: تمام خودروهای وارداتی از جمله هیبریدی‌هایی که اخیراً واردات آن در بازار خودرو زیاد صورت می‌گیرد، تحت کنترل سازمان ملی استاندارد ایران قرار دارد. معاون ارزیابی و کیفیت کالاهای وارداتی و صادراتی سازمان ملی استاندارد ایران گفت: تمام خودروهای تولیدی داخل و وارداتی موظف به رعایت استانداردهای ۵۲ گانه خودرو هستند و بازرسان سازمان نیز، نظارت کامل بر تولید و واردات این خودرو دارند. وی در مورد استاندارد خودروهای هیبریدی تولیدی و وارداتی گفت: تمام خودروهای هیبریدی که در حال حاضر در بازار خودرو ایران شماره گذاری می‌شوند مورد تایید سازمان ملی استاندارد بوده و کیفیت و استاندارد لازم را از این سازمان اخذ کرده‌اند. سنجایی با اشاره به استانداردهای ۵۲ گانه خودرو گفت: این استانداردها موارد متعدد از جمله ایمنی، سوخت، تجهیزات و امکانات، راحتی، تست تصادف و غیره را شامل می‌شود و می‌توان گفت خودروهایی که این استانداردها را پاس کنند، هیچ مشکلی کیفی و استاندارد ندارند. وی ادامه داد: این استانداردها تا پایان سال ۹۷ به تدریج اضافه و منطبق با استانداردهای روز اروپا خواهند شد و تمام شرکتهای تولید کننده و واردکننده خودرو موظف به اجرای آن هستند.

۹۶/۲/۲۶
۱۸:۰۲

آریا

اخبار ملی

استقبال از پیشنهاد ایران با موضوع اصالت سنجی مواد غذایی در کدکس

خبرگزاری آریا - صبح امروز، نخستین روز از نشست نهمین اجلاس هیئت کمیته منطقه ای عضو فائو که در رم در حال برگزاری است با ارایه گزارش اتحادیه اروپا درباره نحوه استفاده از سیستم های هشدار برای ایمنی مواد غذایی (RASFF) برگزار شد. به گزارش خبرگزاری آریا به نقل از استاندارد، در حال حاضر چگونگی کنترل تجارت و سیستم صادرات برای کنترل غذاهای حیوانی، گیاهی و دانه های روغنی در ۲۳ کشور اروپایی از جمله ترکیه، چین، آلبانی، ایسلند، اندونزی، کره جنوبی، نروژ و روسیه اجرا می‌شود و برای استفاده در ایران نیز در دست بررسی و اقدام است. بر اساس این گزارش، موضوع اصالت -سنجی مواد غذایی یکی دیگر از مباحثی است که جمهوری اسلامی ایران به تازگی به عنوان یک پروژه جدید به کدکس پیشنهاد داده و در کمیته سیستم های بازرسی و صدور گواهی برای صادرات و واردات بررسی می‌شود. در نخستین روز نشست کمیته خاور نزدیک، سخنرانی کلیدی توسط پروفیسور الیوت با موضوع اهمیت اصالت سنجی و جلوگیری از تقلب به عنوان مهمترین مسئله بحرانی مطرح شد. سپس اعضای کمیته به طرح چالش های موجود در مسیر فعالیت های کدکس و ارائه راهکارهای مورد نیاز برای برون رفت از این چالش‌ها پرداختند. گفتنی است، جمهوری اسلامی ایران در نهمین اجلاس هیئت منطقه ای FAO/WHO برای منطقه خاور نزدیک در مقر سازمان خواربار کشاورزی (فائو) در رم، میزبان کشورهای عضو (الجزایر، مصر، تونس، امارات متحده عربی، عمان، عراق، اردن، یمن، سودان، لیبی، سوریه، لبنان، بحرین، قطر و عربستان سعودی) است.



۹۶/۲/۲۷
صفحه ۳

وطن امروز

روزنامه‌ها

سرخ‌خط خبر [ستون]

معاون اول رئیس‌جمهوری تکالیف و پروژه‌های اولویت‌دار سازمان ملی استاندارد ایران «مصوب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی» را برای اجرا در سال ۱۳۹۶ ابلاغ کرد.